K. Eduard I1II von England an den Baillif von Southampton: befiehlt die
Freigebung der wegen Misshandlung eines Englinders in Deutschland arre-
stirten Giiter von Kaufleuten aus Dinant und ladet ihn mit den Parteien
vor das Kanzleigericht. — 1344 Sept. 10. Hereford.

Transsumirt in n. 42.

Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hybernie vicecomiti

Suthamptoniensi salutem. Cum nuper ad prosecutionem magistri Johannis Piers,
quem ad curiam Romanam pro expedicione quorundam negociorum nostrorum

1) Allen Besuchern der Mdrkte zu Fulsterbode untersagte er Aug. 25 die Beeintrdchtigung

der Birger von Ahus (villani Aosyenses) in threr Vitte daselbst (locum et situm suum ibidem
dictum Aosmanneafitt), Hildebrand, Dipl. Suecan. 5, n. 3826.
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22 1344 Sept. 11.

ac mercatoribus predictis liberari et regtitui faci{a]s* per manucapcionem supra-
dictam et dictum breve nostrum, per quod bona et mercimonia predicta sic
arrestasti, una cum retorno tuo de precio bonorum et mercimoniornm eorundem
et que et cujusmodi et quorum fuerint et de toto facto tmo simus cum presenti
mandato nostro habeas in cancellaria nostra citra diem sabbati proximum post
festum exaltacionis sancte crucis proxime futurum?! vel ad eundem diem ad ulti-
mum, ubicunque tunc fuerit, quam diem tam predictis mercatoribus quam prefatis
executoribus dedimus ad raciones suas super discussione premissorum ibidem pro-
ponendas et ad faciendum ulterius et recipiendum quod curia nostra consideraverit
seu adjudicaverit in hac parte; et hec nullo modo omittas. Teste me ipso, apud
Hereford., 10. die Septembris, anno regnorum nostrorum Anglie decimo octavo,
regni vero nostri Francie quinto.

40. K. Magnus von Schweden, Norwegen und Schonen bestitigt nach Verein-
barung mit den Ulibischen Rathmannen Konstantin und Tidemann Giistrow
den Liibeckern thre fiir alle seine Reiche von ihm verlichenen Privilegien
ausnahmslos, verheisst jede ihmen von seinen Beamten und andern Unter-
thanen zugefigte Unbill, wenn die Thatsache erwiesen, nach Landesrecht zu
richten (nemine suffragante), verbietet seinen Unterthanen ohne sein Vorwissen
Fehden gegen die Biirger anzuspinnen (incommoda seu dampna — machinari)
und gelobt eine etwaige Aufsage der Freundschaft gegen die Kaufleute ein
volles Jahr zuvor anzukiindigen. — 1344 (sabbato proximo post festum nati-
vitatis beate Marie virginis) Sept. 11. Helsingborg.

StA zu Liibeck; Or. m. S. Zeugen: Erzbischof Peter von Lund, die Herren Gustaf
Tuneson, Nikolaus Kyrning, Kanut Folkason, Stigot Peterson, Anund Sture,
Karl Neskonungsson, Puke Glysing, Magnus Niklesson Ritter und Joh. Chri-
stianson.

Gedruckt: daraus Urk. Gesch. d. Urspr. d. D. Hanse 2, 377, Laib. U. B. 2, n. 809,
wiederholt Hildebrand, Dipl. Suecan. 5, n. 3833 u. Sverges Traktater 2, n. 282.
S. oben n. 38 und Lab. U. B. 2, n. 808: Tags zuvor restituirte der Kinig den
Laibeckern ithre Besitzungen und Rechte in dem Kupferberge [in Dalekarlien, die

seit 1322 bezeugt sind, a. a. 0. Anm.], auch Urk. Gesch. 2, 378, wiederholt
Dipl. Dalekarlicum 1, n. 15 und Hildebrand a. a. O. n. 3832.

41. Gr. Wilkelm [IV] von Hennegau, Holland, Seeland, Friesland verfiigt [mit
mehreren genannten Herren] fiir alle Zeit und auf Grund der wrkundlich
begriindeten Anspriiche Dordrechts, dass alle vom Meer in die Maas fahrenden
Koggen, Ewer und Hulke und andre Schiffe und Kaufmannsgut ausser bei
der Durchfahrt nach Flandern ihre volle Fracht bis Dordrecht zu fiihren
haben, wo Aus- und Umladung stattfinden soll, und befiehlt den Rentmeistern
von Stidholland Dordrecht in der Wahrung dieses Rechts beizustehen. — 1344
(des saterdaghes na onser vrouwen daghe nativitas) Sept. 11. Dordrecht.

StA zu Dordrecht, J n. 3; Or. m. 8.

Gedruckt: daraus v. d. Wall, Handvesten van Dordrecht 1, 193; nach einer spiten
Abschrift v. Mieris, Charterboek 2, 685 und Oudenhoven, Zuyt- Hollandt 104.
Zu dieser Komfirmation des Stapelrechts vgl. oben 2, n. 720, Laib. Chroniken
1, 259 und die Aeusserungen der Herrin von Voorne bei v. d. Wall 195, 196. —
Den Zollnern von Niemansrriend wurde Okt. 18, Briissel, der Befehl Zoll zu

erheben von allem Gut, das auf dem Strom unterhald Kolns (beneden Colen)
gekauft wird, StA zu Amsterdam, mitgetheilt ron Dr. Scheltema.

a) facies 1.

1) Sept. 18.

1354 Sept. 18 — Okt. 16. 23

42. Verhandlungen vor dem Kanasleigericht K. Eduards I11 von England tiber
die Arrestirung von Waaren von Dinanter Kaufleuten und uber die Zuge-
horigkest der letsteren zur Gildhalle der Deutschen in London'. — 1344
Sept. 18 — Okt. 16. ‘

Aus L StA zu Lubeck; gleichzeitige Ausfertigung a. Perg. Mitgetheilt von Wehr-
mann.
Gedruckt: daraus inkorrekt Urk. Gesch. d. Urspr. d. D. Hanse 2, 378.

Placita coram rege in cancellaria sna die sabbati proximo post festum exal-
tacionis sancte crucis anno regni domini Edwardi regis Anglie et Francie, videlicet
Anglie decimo octavo et Francie quinto.

Dominus rex mandavit vicecomiti Suthamptoniensi breve suum in hec verba:
[folgt n. 39.]

At idem vicecomes dictum breve nostrum, per quod bona et mercimonia
predicta arrestavit, ad dictum diem sabbati in dicta cancellaria retornavit et idem
vicecomes sic respondit, quod breve predictum retornatum fuit Waltero de Tudden.
ballivo libertatis episcopi Wyntoniensis pro executione ejusdem brevis facienda,
qui sibi respondit, quod ipse virtute dicti brevis eidem ballivo per dictum vice-
comitis retornum arrestari fecit omnia bona et mercimonia Johannis Has[ard]*,
Walteri Spylard., Johannis Wa[desey]®, Huberti Salemeer, Thome de Amien,
Lamberti de Malaratyne, Egidii de Huy, Johannis Lucie, Walteri Spilard. et
Alardi Salemer de Dynant subditorum episcopi de Lyges super feriam sancti
Egidii juxta Wyntonn, per 12 liberos et legales homines de balliva sua eadem
bona et mercimonia in presencia eorumdem mercatorum appreciari fecit ad qua-
dringentas et septem libras et sexdecim denarios et quod idem ballivus dicta
bona et mercimonia salvo custodiri faceret juxta formam dicti brevis et plura
bona subditorum episcopi de Lyges non invenit in balliva sua nec aliqua bona
predictorum archiepiscopi, episcopi, comitis, Edmundi, Symonis aut subditorum
suorum preter bona et mercimonia predicta per ipsum ballivum sic arrestata in-
venit in dicta balliva sua extra libertatem predictam, postquam dictum breve sibi
retornatum fuit. Et ulterius idem vicecomes dicit, quod predicti archiepiscopus,
episcopus, comes, Edmundus et Symon aut eorum subditi nichil habent nec
habuerunt in balliva sua extra libertatem predictam, postquam dictum breve de
arrestando bona et mercimonia predicta sibi liberatum fuit. Et predicti executores
petunt, quod predicta bona et mercimonia sibi liberentur juxta formam arresti
predicti. Ac predicti mercatores de Dynant in dicta cancellaria nostra persona-
liter constituti dicunt, quod ipsi sunt de domo in civitate Londoniarum, que gilde-
halla Theutonicornm vulgariter nuncupatur, et quod ipsi domum illam una cum
aliis mercatoribus hujusmodi habent, et exhibuerunt hic in curia quandam cartam
domini regis inter cetera continentem dictum dominum regem prefatis mercato-
ribus Almanie et eorum successoribus predictam domum habituri[s]* concessisse,
quod ipsi aut eorum bona seu mercimonia infra dictum regnum sem potestatem
ipsius domini regis pro aliquo debito, de quo fidejussores ant principales debitores